
 

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo di Roncoferraro 

Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro (MN) 

Tel: 0376 663118 - Fax: 0376 664498 
e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 

 
 

 

 

1 

 

Prot. dig. 573 /2024        Roncoferraro, 18/01/2024 

 

OGGETTO: Integrazione “AVVISO PUBBLICO finalizzato alla procedura di selezione per il reclutamento 

di personale docente interno/esterno all’istituzione scolastica per il conferimento di incarichi 

individuali volti alla realizzazione di percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 

motivazione e accompagnamento a valere sul Progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica (D.M. 170/2022).” – Prot. n. 373 del 15/01/2024 

Titolo progetto: Proviamoci! Non Rinunciare Realizza 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-21716 

CUP: B14D22003990006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto prot. 373 del 15/01/2024, con oggetto “AVVISO PUBBLICO finalizzato alla 

procedura di selezione per il reclutamento di personale docente interno/esterno all’istituzione scolastica 

per il conferimento di incarichi individuali volti alla realizzazione di percorsi di potenziamento delle 

competenze di base, di motivazione e accompagnamento a valere sul Progetto Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022)”; 

VISTO  il Decreto prot. 571 del 18/01/2024, con oggetto “INTEGRAZIONE del “Decreto per l’avvio 

di una procedura di selezione per il reclutamento di personale docente interno/esterno all’istituzione 

scolastica per il conferimento di incarichi individuali volti alla realizzazione di percorsi di potenziamento 

delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento a valere sul Progetto Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022)” – Prot. 372 del 15/01/2024”; 



 

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo di Roncoferraro 

Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro (MN) 

Tel: 0376 663118 - Fax: 0376 664498 
e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 

 
 

 

 

2 

 

APPURATA con il Team per la prevenzione della dispersione scolastica, riunitosi in data 16/01/2024, 

la necessità di implementare due ulteriori percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 

motivazione e accompagnamento per la classe terza della scuola Secondaria di primo grado di 

Villimpenta, uno per le competenze dell’area linguistica (italiano), uno per le competenze dell’area 

logico-matematica,  

 

DISPONE 
 

l’integrazione del suddetto Avviso prot. 373 del 15/01/2024 come segue: 

• il numero di esperti e corrispondenti percorsi da attivare è di 16 (sedici) anziché 14 

(quattordici). 

• La tabella riassuntiva di cui all’art. 1, comma 7 dell’Avviso prot. 373 del 15/01/2024 è integrata, 

per il plesso di scuola secondaria di primo grado di Villimpenta, con l’aggiunta di un ulteriore 

percorso per le competenze dell’area linguistica (italiano) e di un ulteriore percorso per le 

competenze dell’area logico-matematica, come riportato nella tabella sottostante: 

 

Area Plesso 
Classi e numero 

corsi/edizioni da attivare  
Figure richieste 

Area 

linguistica 

(italiano) 

Castel d’Ario 

1e:   1 corso 

2e:   1 corso 

3e:   1 corso 

Da uno a tre docenti di italiano 

(vedere punto 6 del presente articolo) 

Roncoferraro 3e:   1 corso Un docente di italiano  

Villimpenta 

1e:   1 corso 

2e:   1 corso 

3^:   2 corsi 

Da uno a tre docenti di italiano 

(vedere punto 6 del presente articolo) 

Area logico-

matematica 

Castel d’Ario 3e:   1 corso Un docente di matematica 

Roncoferraro 

1e:   1 corso 

2e:   1 corso 

3e:   1 corso  

Da uno a tre docenti di matematica 

(vedere punto 6 del presente articolo) 

Villimpenta 

1^:   1 corso 

2^:   1 corso 

3^:   2 corsi 

Da uno a tre docenti di matematica 

(vedere punto 6 del presente articolo) 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Mariella Difato 

 

Firmato digitalmente ai sensi del codice 

dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 



 

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo di Roncoferraro 

Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro (MN) 

Tel: 0376 663118 - Fax: 0376 664498 
e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 

 
 

 

 

3 

 

 


		2024-01-29T07:35:20+0100
	DFTMLL66H43I029E




